1

2025年５月15日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 前 山 達 史

（コード番号５３３７ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役総務部長 田 中 靖 久

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

2025年12月期第２四半期連結累計期間及び
通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025年２月14日に公表いたしました2025年12月期第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想

を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

  （1）2025年12月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年６月30日）
                                        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,900 △ 90 △ 90 △ 180 △ 5円60銭

今回修正予想（Ｂ） 2,900 △ 90 △ 90 1,180 36円81銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 1,360

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2024年12月期第２四半期）
2,757 △ 527 △ 539 50 1円58銭

  （2）2025年12月期通期連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年12月31日）
                                        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,900 △ 20 △ 20 △ 320 △ 9円96銭

今回修正予想（Ｂ） 7,900 △ 20 △ 20 1,020 31円82銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 1,340

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2024年12月期）
5,315 △ 987 △ 991 33 1円05銭

(2）修正の理由

 当第１四半期連結累計期間において、2025 年３月 27 日に公表いたしました「固定資産の譲渡、特

別利益（固定資産売却益）の発生に関するお知らせ」に記載のとおり、当社が保有する資産の一部を

譲渡したことにより固定資産売却益 379 百万円を特別利益に計上いたしました。

 当第２四半期連結会計期間において、2025年４月18日に公表いたしました「補助金収入に伴う特別

利益及び特別損失の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、当社タイル事業において、経済産業省

2

「事業再構築補助金（第七回）」を2025年４月18日に受領したことにより、補助金収入76百万円を特

別利益に計上し、また、当該補助金収入は、固定資産の取得価額から直接減額する圧縮記帳処理を行

い、固定資産圧縮損76百万円を特別損失に計上いたしました。

また、2025年４月28日に公表いたしました「固定資産の譲渡、特別利益（固定資産売却益）の発生

に関するお知らせ」に記載のとおり、当社が保有する資産の一部を譲渡したことにより固定資産売却

益1,267百万円を特別利益に計上いたしました。

これらの結果、売上高、営業利益及び経常利益については、当初予想を修正いたしませんが、親会

社株主に帰属する四半期純利益及び当期純利益において、当初の予想を上回る見通しとなりましたの

で、2025年12月期第２四半期連結累計期間及び通期の業績予想につきましては、上記のとおり修正い

たしました。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上